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BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes
2010 2009
A | AKTIVET ]
1 |Aktivet afatshkurtra ¢ L 9
_1|Mjetemonetare — | B 528,893 4,764,032 |
___2|Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregetim - -
L S T e S SR L LSO, SRSy N 528,893 4,764,032
_3|Aktive te tjera financiare afatshkurtre ¢ ¢ o
_____|a) Ulogari/Kerkesa te arketueshme o p | 66,936,796 53,662,340
___Ib) Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 4,900,485 806,877
___|c) Instrumenta te tjeraborxhi ¢ | 6,727,122 | 3 ,760,650
______ d) Investime te tjera financiare ) - 1 -
Totali o 78,564,402 58,229,867
Aflnventari N ]
| |a)lendetepara B N
b) Prodhim neproces .. -
<) Produkte te gatshme TR S R | LS
d) Mallra per rishige . f | ... 6,363481| 60,296,146 |
___|e) Parapagesa per furnizime N ]
_____ f) Zhvlerésim i inventarit (detajuar sipas llog. analitike). -
Totali " 61,363,481 60,296,146
____5|Aktivet biologjike afatshkutra o b i L -
| 6|Aktive afatshkurtra te mbajtura per shite ¢ - | L =
___7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
Totali i Ativeve Afatshkurtra 140,456,776 123,290,045
I |Aktivetafatgjata Bl
___1}Investimet financiare afatgjata s Lol S
____|2) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrollvara_ .\ |
. |b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje | |y e N Wy || S S—
. |c) Aksione dhe letra te tierame vlere »
. |d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata | | - -
B - Bl oo S o eeeeor ool oot
| 2|Aktive afatgjata materiale . .

e e o Y i R ot
__|b)Ndertesa o 32,230,570 | 2,347,968
= c) Makineri pajisje 3,055,521 3,803,205 |
____|d) Aktive te tjera afatgjata materiale - 1,411,589 | 1,449,792
e AT M TR S e 36,697,680\ 7,600,964

__3|Aktivet biologjike afagjata L.l el Wi ovin .

__4/|Aktive afatgjata jomaterige VX
_J@)Emriimire e = p
| |b) Shpenzimet e zhvillimit s NN T R (R [ A I -
<) Aktive te tiera afatgjata jomateriale } .} s bl
T - O T R N e A =
___5|Kapitali aksionar i papaquar A o e

6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) )

Totah_? i Ativeve Afatgjata 36,697,680 7,600,964
TotaliiAktiveve . =~ =~ =~ - a1 | 177154456 891,01




BILANCI KONTABEL
Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes
2010 2009
ale HPASHYENDREUARTVANN ¥ bl s
___|pasivet afatshkurtra v N
1 |Derivativet o b
2 |Huamarrjet oo b | 45500288 | 40,000,989
| a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra _ ST [ O 45,500,288 40,000,989
| b) Kthimet/Ripagesatehuaveafatget ¢ v . . . .V o
| ¢)Bonote konvertueshme | T .
eaali e 45,500,288 | 40,000,989 |
3 |Huate dhe parapagimet b
| a)Tepagueshme ndaj furnitoreve | 47035744 | . 28,170,039 |
___| b)Tepagueshme ndaj punonjesve | 2,150,069 | 1,300,928 |
Sl e)Deyhettimore - - b . ... | 177,842 @ . 140,673 |
t | dHvatetle, . .. ¥ b 123,800 123,800 |
| e)Parapagimetearketvara 1 410481 | = 408,086
ol e 49,897,936 30,143,526
4 |Gantetdheteardhurateshtyra v & o
5 |Provizionet afatshkurtra o )
‘otali i Pasiveve afatshkurtra | 95,398,224 70,144,515
e e
1 |Huateafatgjagta T S e e M.
| a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare ) |0 R T v i SR
__| b)Bonot e konvertueshme v Vo
e ¢ e
2 |Huamarrje te tjera afatgjata | 29,000,000 17,118,616
3 _|Provizionet afatgjata T ei-ER [ I e ee—————— ..
# |Grandet dhe te ardhurat e shtyra §
otali i Pasiveve afatgjata 29,000,000 17,118,616
©tali j Pasiveve o Tl 24398224 | 87,263,451
_...52,756,232 | 43,627,879
______________ 7,000,000 7,000,000
____________________ 10000 10,000
36,617,879 | 30,309,816 |
9,128,353 6,308,063 |
52 756,232 43,627,879 |
| 177154456 | 130,891,010




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti Viti Para-
Rl Pershkrimi Shenime Ushtrimor ardhes
2010 2009
L L e iy 5 St Seaten S 254,303,121 | 175,082,632 |
- 2h |"- ardhura te Gera nga veprimtarite e shfrytezimit L L I 375,000 |
< EL____'_r_‘?_§f€'.’?!§f§_!‘_9§_§h!§_‘?.@.tl?!§ ________________________________________________________________ e e
== Fitme nga kembimet valutore . ) —lE ws Y S NN
23| Teardhurangagrantet ) o e A
24 Te ardhura teteg,@ om0 A
E.._E Te ardhura nga nvieresimi/shit]a e aktweve L R L e i
Shuma (2) R SRS S Gty B - -
:3 Ndryshime ne Invemarin e produkteve te gatshemeneproces | | Vo
_ 4Puna el I-:fyer nga njesla ekonomlke raportuese dhe e kapitalizyar | ¢ ]
_ SMalrat, lendeteparadhe sherbimet ) L (222,090,218)|  (147,960,930)
8 <_.:rst0 epgp®s: 000000 . ¥ O ok
51 Pagae personelit - . (5042,700)) (4,605,992),
— Sigunmet shoqerore e shendetesore L T T (842,131)]  (838,115)
= .___%E?ﬂ?![‘l‘?.E?K.EEFE!‘.’BEt. ___________________________________________________________________________________________________________________________
. Shuma(6) Isereyl - (5884,831)] | (5,444,107)
7 amortizimi dhe zhvleresimet B O (905,485)]  (1,440,739))
_ & Shoenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit | | . -
&1 Fumitura, nentrajtime dhe sherbime | | (12,870,424)) (14,226,934)
— Taﬂme dhe toksa 49,72 | (488,953)
23 S-hperlz_:_me te qf_'ra _________________________________________________________ (271,768) (53, 552)j
_ Shuma(8) (13,191,913)]  (14,769,439)
¥ Totali i shpenzimeve | | (242,072,447)] (169,615,215)
: ﬁbqgg_ggg_humbja nga veprimtaria kryesore 12,230,674 5,842,417
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara |
__!.; ¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet =~~~ | | " - o
23qTe aﬂ:lhurat dhe shpenzimet financiare L .
=y | { nvestime te tjera financiare afatgjata [ IS (USSR 0 N
=N Interesa - i (R S|
L. Shpe“Z'me per interesa R . (2675152)| (2,232,789)]
= Teardnhurangainteresat _ I I T2 17,269 |
| Stuma@p) (2487,683)]  (2,215,520)
£  FHomet (humbjet) nga kursi | kembimt B L B T
3 _Et'met ke e UL, SRS |, | 794,474 3,403,342 |
s Humbjetngakursiikembimt | _(380519)) | (15,330)
| shuma(ab) v 413,955 | 3,388,012
L L R S SR e G SRR B
~_#  Teardhura te tera financare o ol 5865 | )
__::______st_l;_:gg_rg_zfmg;g_ggrg_ﬁnancxare - e —— e S
. Shuma(@b) IR SR 15865 | =
_ Tetali(13) (2,057,863)| 1,172,492 |
24 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (2,057,863)| 1,172,492
25| Fitimi (Humbja) pa'ra taﬁmit 10,172,811 7,014,909
is (1 044 458) 706,846
imk ’ ancia o 128353 ,308,063
1% Elemente te pasqyrave te Itonsollduara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

METODA DIREKTE
Pershkrimi Vitit ushtrimor Vitit ushtrimor
2010 2009
& serave nga veprimtarite e shfrytezimit
£ = a=tu=rs nga klientet L 17,871,112 el I 136,997,890
& = geguara ndaj furnitoreve 5,995,281 (18,721,644 |
& = zequars nda) punonjesve (4,465,327) (3,599,950)
& = afi=tuara/paguara per tatimet (854,683) s (1,565,187)
Enp—— (3,055,671) (2,215,520)
#m | paguar i (916,272) (1,164,312)
Enﬁ nga vep:—-fmtaﬁte e shfiytezimit | 14574440 | (40,318,723)|
gm se kontrolluar X minus parate e arketuara - . =
'Fp sutweve afatgjata materiale
S no2 shitja e pajisjeve (30,002,201)
= ame=nar 997,808 3388012:
L.un e perdorur ne veprimtarite investuese (29,004,393)| 3,388,012
%  garave nga aktivitetet financiare
S noz emetimi | kapitalit aksionar
S nos huamarrje afatgjata 10,194,813 33,401,714 o
=cenymmeve te girase financigre o o
r
1,764,0. 8,293,030
528,893 4,764,032
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SHOQERIA ELBA SHEHU, SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2010

1. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

= pergatitjen dhe paragitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
ser=shikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Lomtabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve
\Lomeabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kopetences.

& +hashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
+ieresimit dhe te paragqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

% bilancin prezent, jane paragitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit ushtrimor 2009
= riklasifikuar sipas rregullave te reja te parashikuara ne Standartet Kombetare te
% -mabilitetitme gellim qe ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me ato te vitit ushtrimor
2010.

% vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara
Nuk ka.

Akrivet afatgjata te trupezuara

“itivet afatgjata te trupezuara jane paragitur me koston e tyre historike te paksuar me
s=ortizimin e akumuluar, Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e paisjeve me
“es=giatesi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke perdorur si baze
vieren e tyre fillestare. Per amortizimin e kategorive te tjera eshte perdorur metoda e
smortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre te mbetur mbas
zorities se amortizimit te akumuluar.

%=t aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
semogiene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane te njejta
me 210 te vitit te meparshem ushtrimor.

“ormat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 5.

Imventari

laventari eshte paragitur me me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre e blerjes apo
=rachimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme te realizimit te nxjerre
mga cmimet e tregut.

“ormat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Lonbetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vieren
Sllestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
rvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.



“.oemat kontabile te perdorura per kerkesat e arketueshme jane ne perputhje te plote me
Sssmdartin Konbetar te Kontabilitetit nr 3.

M etet monetare
I =tet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Sapenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra
Nak ka.

Detyrimet
Denyrimet jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren fillestare te
=== minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

k. riteret e konvertimit te vierave te shprehura ne valute te huaj.
Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke u
4 -mvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te vitit.

Zerst e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Pustet ¢ pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paragitur dhe vleresuar ne perpuithje
== parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

1L INFORMACIONE TE TJERA
Akrivet afatgjata te patrupezuara.
Nek ka.

ALtivet afatgjata te trupezuara

Dimamika e aktiveve te qendrueshme te trupezuara paraqitet keshtu:

Pershkrimi Ndertesa Makineri Mjete |. Pajisje
pajisje transporti zyre
%.ostua historike
32,549,800 7,159,994 | 6,413,678 824,265
& vleresime te mepareshme
Teprica ne fillim
32,549,800 7.159,994| 6,413,678 824,265
Slere dhe krijuar
Rikiasifikime
~o
MNoaertie jashte perdorimi
Teprica ne fund 32,549,800 7,159,994 | 6,413,678 824,265

Shogeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve sipas vendimit te administrimit,
Secenzimet e amortizimit jane brenda normave fiskale dhe jane totalisht te njohura.
“mortizimi i akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paragitet ne pasqyren e meposhteme:



N Pershkrimi Ndertesa | Makineri Mjete Pajisje zyre
r pajisje transporti
! Vlera bruto 32,549,800 7,159,994| 6,413,678 824,265
2 Amortizimi ne fillim

201,832 3,356,789 5,232,322 553,630
3 Amortizimi aktiveve te dala 0 0 0 0
4 Amortizimi i vitit ushtrimor

117,398 570,481 177,203 40,404
5 Amortizimi ne fund

319,230 3,927,270| 5,409,525 594,034
& Vlera neto 32,230,570 3,232,724 1,004,153 230,231

= fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me koston e

mvre historike.

Izventari

& =ndjet e inventarit paraqitet ne kete tabele.

Nr Pershkrimi

Vlera ne fillim

Ndryshimi

Vlera ne fund

Lende te para

Prodhimi ne proces

Produkte te gateshme

dis | bk | |

‘Mallra per rishitje

60,296,146

1,067,335

61,363,481

Parapagesa per furnizime

i ha

Gjithesejt

60,296,146

1,067,335

61,363,481

l=ventari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte bere krahasimi i kostos se
Sleries me vleren e mundesheme te realizueshme.
Shogeria gjate vitit ka bere inventarizimin fizik te stokut. Sistemimi i diferencave te ketij

mwentari eshte bere drejt.

Aktive te tjera financiare afatshkurta

%z aktive perbehen nga zerat e meposhtem

1- Kerkesat te arketueshme 66,936,796 leke

Nga keto: Kliente ne me pak se 1 vit 66,936,796 leke

Kliente ne me shume se 1 vit 0 leke




S.erkesa te tjera te arketueshme
%y post perbehet nga:

| Parapagime te dhena 3,961,677 leke
2. TVSH 609,528 leke
3. Tatim fitimi 329,280 leke
A&=ivet monetare
emdia e aktiveve monetare sipas bilancit paragitet:
! Depozita ne banke 111,328 leke
2 Depozita ne arke 417,565  leke
Gijithesej 528,893  leke

endia ¢ llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
% 122010 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.

Fasvet afatshkurta
% pesivet afatshkurta ne rradhe te pare futen kredite € marre nga shogeria ne masen qe
s zohet ne kete menyre:

! Owerdraft ne shumen 45,500,288 leke

2 Hua nga individ 123,800 leke

Surmaoret paragiten ne bilanc me shumen 47,035,744 Ieke. Peshen me te madhe ne kete
e ¢ mbajne detyrimet ndaj firmave te te meposhteme:

Nr Emri Detyrimi | Shuma
. Fillor Kocllari LEK 774,703.00
2  Kamer Ceka LEK 1,667,800.00
= | Lytfi Bardhi LEK 909,890.00 o
< Landi Gupi LEK 1,130,535.00
5  Shega Trans sha | EUR 721,604.00
&  Bardhul Hysa LEK 980,000.00
T Giergji Cibuku LEK 488,400.00
i  Kristana Boko LEK 478,500.00
=  Peter Sinani LEK 650,800.00
10 Halil Shkrepa LEK 890,700.00
‘1  Nderim Kasa LEK 1,204,120.00
2 Rasim Trosku LEK 636,000.00
3 Halil Kadrija LEK 876,500.00
4  Agim Sula LEK 1,036,800.00
& Kujtim Katemi LEK 261,025.00
1T  Hysni Cela LEK 665,230.00
‘%  Neziv Rrodhe LEK 1,475,000.00
% Rrapo Dylo LEK 665,890.00
20  Manush Kondi LEK 430,500.00
21 Myrteza Zhuga LEK 443,000.00
22  Lefter Lame LEK 1,234,000.00
I Isa Shehu LEK 1,889,500.00
24  Liman Lita LEK 446,800.00
2=  Gentian Myftaraj | LEK 543,600.00




26 | Kujtim Keka LEK 357,800.00
27  Shefikat Salibashi | LEK 2,549,800.00
2% | Luan Sula LEK 1,234,500.00
29 In Food shpk LEK 1,459,303.00
Gerco LEK 21,000,000.00
30  Pharmasaat EUR 33,444.00
47,035,744
Desyrimet tatimore analizohen keshtu;
1 Detyrime per sigurime shogerore 122,672 leke
2 Tatim mbi te ardhurat 28,970 leke
3 Tatim ne burim 2,666 leke
£ Detyrime te tjera 23,534 leke
Shuma 177,842 leke
Fasivet afatgjata
%= sasivet afatgjata futen kredite e marre nga shoqeria ne masen ge analizohet ne kete menyre
1. Kredi te marra nga ortaku ne shumen 29,000,000 leke
Perberja e kapitaleve te veta
Sewkrura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paragitet ne bilanc
. spes kesaj pasqyre:
Jer=t e kapitaleve te | Gjendja ne Shtesat Paksimet Gjendja ne fund
L veta fillim
Sl i nenshkruar 7,000,000 7,000,000
* M=zervat ligjore 10,000 10,000
Szzervat statutore 0
RM=z=rvat ¢ tjera 0
- Fomet e pashperndara | 36,617,879 36,617,879
Fommet e ushtrimit - 0
} 9,128,353 9,128,353
li—i 52,756,232 0 52,756,232

Dsferencat e konvertimit te monedhave ne valute te huaj

W ezrimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.

. Temrcat © zerave monetare ne bilanc jane konvertuar me kursin e dates se fundit te vitit.
T4ieeencat e rriedhura jane njohur si shpenzim apo e ardhur e periudhes. Per zerat jomonetare
sk =<hte bere konvertimi por jane vleresuar me koston e tyre historike, (kursi i kembimit i
s se transaksionit).

! Te ardhura nga diferencat e kembimit te valutes 794,474 leke
2 Shpenzime nga diferencat e kembimit te valutes 380,519 leke



Jafsrmacion per palet e lidhura
Ssowgeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.

atime materiale te periudhave te mepareshme

W& pasgyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te
pemschave te mepareshme.

jet pas dates se bilancit

sasgyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vjen nga
==somi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

i i vijimesise

L=t pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor qe mund te paraqese pasiguri lidhur
wzzhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

BEZULTATI FINANCIAR

=2 gjate ushtrimit 2009 ka rezultuar me nje fitim prej 9,128,353 leke .
B wdon e paraqitura ne postin “shitje neto” te pasqyres te te ardhurave e shpenzimeve
shen keshtu

* sz ardhura nga shitja e bimeve medicinale 254,303,121 leke

wensmet financiare perbehen na keto komponente
= Shpenzime per interesa 2,675,152 leke
» Diferenca kambio negative 380,519 leke
wrat financiare perbehen;
= Te ardhura nga interesat 187,469 leke
Diferenca kambio pozitive 794,474 leke

- me girate paraqitet ky informacion
| Jirate e zakoneshme

» Shpenzimet per qgira te zakoneshme 133,333 leke
ger magazinimin e mallit

Shesan. 01. 03. 2011




